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EWP@ALA @ Pachuca de Soto, Hidalgo, 04 de Noviembre de

<\)> Unidos por (a Tr: ﬁnf{m-ma’n Vv EM:""‘“{I:?-M

—— 2024-2027 — Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
C.P.C. MYRNA ROCiO MONCADA MAHUEM Oficio No. PMZ/DT/002/2024
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH

PRESENTE

LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccion ll, 19, 25 fraccién VIII, 36 fraccion
XXI1, 39, 40 fraccion Il y 1, 41 fraccién v, 99 y 169 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117 fraccién IV, 118y
120 fraccién Il de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados para el Estado de
Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la informacién y de datos personales recibidas en esta Unidad de
Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en Zempoala
correspondientes al mes de Octubre del presente afio, mismas que se mencionan a continuacion:

A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

NUMERO DE

ViA DE RECEPCION SOLICITUDES NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700006324 Terminado
130226700006424 Terminado
130226700006524 Terminado
130226700006624 Terminado
130226700006724 Terminado
130226700006824 Pendiente 11/11/2024
130226700006924 Pendiente 11/11/2024
PNT 16 130226700007024 Terminado
130226700007124 Pendiente 14/11/2024
130226700007224 Pendiente 15/11/2024
130226700007324 Pendiente 15/11/2024
130226700007424 Terminado
130226700007524 Terminado
130226700007624 Pendiente 21/11/2024
130226700007724 Pendiente 29/11/2024
PERSONAL
| (OFICINA/VERBAL
CORREO ELECTRONICO 130225700006224 Terminado
CORREO POSTAL ¥
MENSAIERIA -
TELEGRAFO -
CUALQUIER OTRO MEDIO
APROBADO POR EL
SISTEMA NACIONAL
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 16
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B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO)
z =z
w oo o =z
33 B (=] B ] FECHA DE
VIA DE RECEPCION | € E & g 3 2 NUMERO DE FOLIO ESTATUS RGN
23| <= | E| 2| 28
28 o S 9
-3
PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA
ESCRITO
LIBRE/FORMATOS
MEDIOS
ELECTRONICOS
OTRO MEDIO ITAIH|

TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES :

Las solicitudes sefialadas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de respuesta, de acuerdo a
los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Proteccién de
Datos Personales en Posesién de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.
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C. SESIBNESY RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

ORDINARIAS ' EXTRAOROINARIAS TOTN-

}._- -3:;: 3 "Ei'g.r e

BS 2ot ok

"NUMERO O =1 E

DEL ACUERDO DE LA | Y= LY =k
A ol F: - -

RESOLUCI 5 B

s o =y

Anexo al presente, la impresién del Acuse de informe de Solicitudes generado por el Sistema del ITAIH, asi
como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las solicitudes recibidas en el mes que se
reporta) y "pendientes" (visualizando las peticiones que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente
citadas, estén en proceso de respuesta).

Ing. Brisa Marieta Le6n Meneses

Directora de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Municipal

A 74371215088 LT :empoaia2024.2027@gmail.com Y calle Piaza Principal $/N Centro Zempoala, Hgo.




31/10/24, 9:38 a.m.

Acuse ITAIH

@—, Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica Gubernamental y Proteccion de Datos

itaih

Sujeto Obligado: Zempoala

Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Titular de la Unidad de Transparencia: Brisa Marieta Leon Meneses

Sello Digital: D7D3088C-25BB-43CF-BB66-090B6625F84D

El informe presentado el 31/10/2024 a las 09:37:07 ha sido recibido exitosamente por la Direccion de Acceso a
la Informacién y Proteccion de Datos.

La informacién que usted reporta es la siguiente.

130226700006224|Erick Ortiz

César Mauricio
130226700006424 i -
Garcia Ordonez

César Mauricio
130226700006524 , ~
Garcia Ordofiez

César Mauricio
130226700006624 , ~
Garcia Ordofiez

130226700005224|111

itaih.dyndns.org:8087/1AIP/iaip_acuse.jsp

02-10-2024

07-10-2024

07-10-2024

07-10-2024

28-08-2024

Muy buenos dias, espero se encuentre bien, disculpe quisiera saber en que
parte de su pagina de internet puedo ingresar una solicitud de informacion, ya
que quisiera saber el correo de recursos humanos, para poder ingresar mi CV, ya
que actualmente yo laboro en un Organo Interno de Control y me gustaria formar
parte de su contraloria interna, de antemano agradezco su tiempo y su
respuesta. Quedo a sus ordenes Erick Ortiz

Solicitud de informacion sobre los permisos de construccion otorgados a
empresas inmobiliarias en los ultimos diez afios Los permisos de construccion
son el punto de partida legal para el desarrollo de proyectos habitacionales.
Conocer qué empresas han recibido permisos, bajo qué condiciones y en qué
periodos, permitira un analisis sobre los patrones de crecimiento urbano.
Identificar las empresas que han recibido permisos y su relacion con los periodos
de expansion inmobiliaria

Solicitud de informacién sobre el proceso de seleccion de empresas inmobiliarias
para la construccion de fraccionamientos El proceso de licitacién y seleccion de
empresas debe ser transparente y cumplir con criterios claros de competencia y
legalidad. Determinar si los procesos de seleccion han sido transparentes y
abiertos, o si han existido posibles conflictos de interés o favoritismos.

Solicitud de informacién sobre la regularizacion de predios y terrenos
previamente no urbanizados Muchos desarrollos inmobiliarios comienzan con la
compra de terrenos no urbanizados, lo cual puede implicar procesos de
regularizacién que no siempre son transparentes. Estudiar la regularizacion de
terrenos y sus posibles implicaciones en la distribucion equitativa de la vivienda.

De conformidad con el articulo 28bis de la Ley Organica Municipal para el Estado
de Hidalgo, que dice: ARTICULO 28 BIS.- El Ayuntamiento podra establecer un
Observatorio Ciudadano para conocer, analizar, dar seguimiento, en su caso
evaluar y emitir opinion respecto de las politicas publicas y de interés de la
poblacién, con enfoque de derechos humanos y perspectiva de género. Su
creacion y funcionamiento se sujetara a la normatividad que expida el
Ayuntamiento. Quienes integren el Observatorio Ciudadano desempefiaran sus
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31/10/24, 9:38 a.m.

Folio

130226700004924

130226700006724

130226700006024

130226700006324

130226700007024

130226700007424

130226700007524

Solicitante

Laura P

El vengador de
Hidalgo
EficienteMente
Hidalgo

zempoalteca
2024

jose gonzalez

Leyla Chavez
Arteaga

Karla Guadalupe
Peredo Mendes

Estudios
Municipales

Fecha de
Recepcidén

13-08-2024

14-10-2024

27-09-2024

04-10-2024

15-10-2024

19-10-2024

21-10-2024

Acuse ITAIH

Pregunta

actividades de manera honorifica, respetando la paridad de género, la
interculturalidad y

Por este medio solicito el padron catastral del municipio a nivel de predio en
formato geografico shp o con el que cuente el area encargada. Para cada predio
requiero: - Direccién completa - Tipo de inmueble - Uso de suelo - Superficie del
terreno - Superficie construida - Afio de construccion (si se encuentra disponible)
Esta informacion no se encuentra asociada a ningun dato personal que pudiera
vulnerar la privacidad de las personas. Ya hay antecedentes del manejo de esta
informacién como datos abiertos y publicos como en el caso de la CDMX,
Guadalajara y Merida en donde no hay ninguna contraposicion con la Ley de
Proteccion de Datos Personales.

De la Administracion Publica Municipal requiero lo siguiente: 1-Copia de la Ley
de ingresos del Ejercicio Fiscal 2024. 2- Copia del presupuesto de egresos del
Ejercicio Fiscal 2024 con su ultima modificacion. Esta informacion la requiero en
formato PDF.

Solicito se me proporcione informacion referente a la correcta organizacion
interna los Caic ya que en Caic Zempoala se ha privilegiado a un matrimonio,
dandoles acceso en cualquier momento sin ser empleados de la escuela ni
padres de familia siendo esto un riesgo para los nifios que asisten, también se
les concede cargos representativos y toma decisiones que implican beneficios
econdémicos para ellos los que los padres familia costean, ese matrimonio es
contratado para llevar a cabo todo tipo de actividades en la escuela como es
pintar,

Solicito el correo institucional de los regidores electos para el periodo 2024-2027

Buen dia. Por favor, solicito la siguiente informacién: 1) Listado por sexo y edad
de las y los Delegados y Subdelegados Municipales para 2024 (en pueblos,
comunidades, colonias, fraccionamientos y/o barrios). 2) Especificar cuando las y
los Delegados y Subdelegados sean personas indigenas. 3) Copia del
Reglamento o Lineamientos para la Eleccion de Delegados y Subdelegados
Municipales. 4) Copia de la Convocatoria para eleccioén de Delegados y
Subdelegados 2024, o describir el mecanismo por el que eligieron o designaron.
5) Integracion del Consejo de Colaboracién Municipal de Pachuca. En caso de si
estar constituido, favor de enlistar a sus integrantes por sexo y edad.

quiero que me sea proporcionada una copia de la convocatoria para la
designacion del 6rgano interno de control municipal emitida este 2024 asi como
el acta de Cabildo mediante el cual se ratifica su eleccién. ademas un listado con
el nombre de los aspirantes que se inscribieron en el proceso para ser érgano
interno de control,el lugar de origen de cada aspirante y si cumplié con los
requisitos solicitados o si fue descartado y en caso de haber sido descartado,
precisar el motivo. y finalmente cada uno de los trabajos que presentaron los
aspirantes para competir para el cargo antes mencionado

Se solicita infrormacion con base en datos solicitados en documento adjunto

itaih.dyndns.org:8087/1AIP/iaip_acuse.jsp

Imprimir
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IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES SIN TURNAR

o
—

Inicio Informacién Publica Solicitudes Quejas Datos Abiertos Estadisticas

FECHA DE SOLICITUD

Fecha Inicial

01/10/2024 B

Fecha Final

31/10/2024 B

@ scceso s ainformacion () Datos personzies

Q Buscar ..
:::a\le Tipo Folio Tl Fecha oficial de recepcion Tl Estatus de asignacién T] Fecha limite de respuesta T/ Detalle historico Acuse solicitante
Ningtin elemento coincide con el criterio de blisqueda.
Mostrando 0 a 0 de 0 filas 10 Y
Atenderd la unidad de transparencia
Buscadores Tematicos..
A 743741 50 88 LT zempoaia2024.2027@gmail.com AL cate Piaza Principal /N Centro zZempoala, Hgo.
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IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES EN PROCESO

En proceso X v
@ cntempo | Enslerta @) Fuerade tiempo @) Desechada @ rccesozisinformacien () Datos persanales
Q Buscar...
- . Fecha de En espera de Ver .
Ver - N . Fecha oficial Fecha limite L . N . i . Movimientos
detalle = Tipo Tl Folio T) e 1l r=E Tl Estatus actual T| dltima Tl Ultima respuesta TL Asignacion T] reso!u‘(lnn resn!u_(mn disponibles
respuesta comité comité ‘
. . Unidad de
[ ] > . @  130226700007724 31/10/2024 29/11/2024 EN proceso 31/10/2024 Registro de la Solicitud Transparencia No - -
. Unidad de
. > @ 130226700007624 23/10/2024 21/11/2024 En proceso 23/10/2024 Registro de la Solicitud Transparencia No - -
> . 130226700007324  18/10/2024 15/11/2024 E 18/10/2024 Registro de la Solicitud Unidad de N - -
@ /10 /117, n proceso /10y gistro de la Solicitu Transparencia o
En espera de Requerir datos de solicitud por Unidad de
> . @ 130226700007224 18/10/2024 15/11/2024 desahogo de 25/10/2024 ser parcialmente ambigua o Transparencia No = =
prevencion parcial incompleta P
En espera de
® . ®  130226700007124 17/10/2024 14/11/2024 ampliacién de 25/10/2024 Requerir datos de solidtud por  Unidad de No - -
informacion ser ambigua o incompleta Transparencia
En espera de
o . ® 0226700006024 1471072024 1172024 ampliacién de 25/10/2004  Reaueri datos de solicitud por  Unidad de o -
informacian ser ambigua o incompleta Transparencia
En espera de
® . @  130226700008824 14/10/2024 11/11/2024 ampliacién de 25/10/2024 R'Equert‘)r. datos de su"i‘t”d por  Unidadde No -
informacion ser ambigus o incompleta Transparencia
Mostrando 12 7 de 7 filas - oY
” 743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027@gmail.com ﬂ Calle Plaza Principal S/N Centro Zempoala, Hgo.
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IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES TERMINADAS

ESTatus general de 13 solicitua

Terminada X v

@ cntiempo | Enalerta (@ Fuera de tiempo @ Desechada @ receso atainformacion () Datos personaies

Fae T e e SIS IR SR IR et et SIS, DT NDET g
> ®  130026700007524 21/10/2024 19/11/2024 Terminada 23/10/2024 L:;Dmf‘ié” disponible ?rgf:;;iim No - -
> ®  1:0226700007424 21/10/2024 1971172024 Terminada 23/10/2024 L:;Dp'mﬁdé” disponible i’;':;;;iim No = -
> ®  130226700007024 15/10/2024 14/11/2024 Terminada 23/10/2024 L:;Dm:dé” disponible gr';':;:;iim No - -
> ®  130226700006724 14/10/2024 11/11/2024 Terminada 18/10/2024 informacitpidponibiclifl nicdd de No = =
via internet Transparencia
> ©®  130226700006624 07/10/2024 04/11/2024 Terminada 09/10/2024 L?;Dmf(id” disponible ?gf;‘iiim No - -
> ®  120226700006524 07/10/2024 04/11/2024 Terminada 08/10/2024 L:;Dmf‘ié” oot ?;f;iiim No o .
> ®  130226700008224 07/10/2024 04/11/2024 Terminada 08/10/2024 L:;Dm:‘i‘ﬁ” disponible grg'r‘\j;;;iim No -
> ®  130226700006324 04/10/2024 01/11/2024 Terminada 21/10/2024 L:;Dm:dé” Cisponible gr';':;:;iim No =
> ©®  130225700008224 02/10/2024 30/10/2024 Terminada 04/10/2024 L?;Dmfdéﬂ disponible :g:f;iiim No -
o |
A 743741 50 88 LT zempoaia2024.2027@gmail.com AL cate Piaza Principal /N Centro zZempoala, Hgo.
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® ”"’"f’i”"g;@{;i‘tf””’h ® s Pachuca de Soto, Hidalgo, 03 de Diciembre de 2024
Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
C.P.C. MYRNA ROCiO MONCADA MAHUEM Oficio No. PMZ/DT/003/2024
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH
PRESENTE

LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccién Ill, 19, 25 fraccién VIII, 36 fraccién
XXII, 39, 40 fraccion 1} y 11, 41 fraccion v, 99 y 169 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117 fraccién IV, 118 y
120 fraccién Il de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados para el Estado de
Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la informacién y de datos personales recibidas en esta Unidad de
Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en Zempoala
correspondientes al mes de Noviembre del presente afio, mismas que se mencionan a continuacion:

A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

NUMERO DE %
ViA DE RECEPCION SOLICITUDES NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700007824 Terminado
130226700007924 Terminado
130226700008024 Terminado
130226700008124 Terminado
130226700008224 Pendiente 11/12/2024
130226700008324 Terminado
130226700008424 Terminado
130226700008524 Pendiente 13/12/2024
PNT 16 130226700008624 Pendiente 13/12/2024
130226700008724 Pendiente 17/12/2024
130226700008824 Pendiente 17/12/2024
130226700008924 Pendiente 30/12/2024
130226700009024 Pendiente 19/12/2024
130226700009124 Pendiente 24/12/2024
130226700009324 Pendiente 27/12/2024
130226700009424 Pendiente 27/12/2024
PERSONAL
(OFICINA/VERBAL
CORREO ELECTRONICO 1 130225700009224 Terminado
CORREO POSTAL -
MENSAJERIA -
TELEGRAFO -
CUALQUIER OTRO MEDIO
APROBADO POR EL
SISTEMA NACIONAL
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 17
5743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027@gmail.com ﬂcolle Plaza Principal $/N Centro Zempoala, Hgo.
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B. SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES (DERECHOS ARCO).

DERECHOS (ARCO)

FECHA DE

NUMERO DE FOLIO ESTATUS
VENCIMIENTO

VIA DE RECEPCION

NUMERO DE
SOLICITUDES
- ACCESO
RECTIFICACION
CANCELAciON
OPOSICION

PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

ESCRITO
LIBRE/FORMATOS

MEDIOS
ELECTRONICOS

OTRO MEDIO ITAIH

TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES |:I

Las solicitudes sefialadas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de respuesta, de acuerdo a
los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesion de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.

743 74 i
g 150 88 a zempoala2024.2027@gmail.com ﬂ Calle Plaza Principal S/N Centro Zempoala, Hgo.
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C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES

ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL

RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA

NUMERO O CLAVE
DEL ACUERDO DE LA
RESOLUCION

FOLIO DE ViA DE SENTIDO DE LA
SOLICITUD RECEPCION RESOLUCION

AMPLIACION DE
PLAZO DE RESPUESTA
INFORMACION
RESERVADA
INFORMACION
CONFIDENCIAL
INEXISTENCIA
INCOMPETENCIA
OTRAS

Anexo al presente, la impresion del Acuse de informe de Solicitudes generado por el Sistema del ITAIH, asi
como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las solicitudes recibidas en el mes que se
reporta) y "pendientes" (visualizando las peticiones que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente
citadas, estén en proceso de respuesta).

Sin otro particular quedo a sus 6rd

Ing. Brisa Marieta Le6n Meneses

Directora de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Municipal

74, i
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Acuse [TAIH

Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica Gubernamental y Proteccion de Datos
Personales del Estado de Hidalgo

Acuse de Informe de Solicitudes

Sujeto Obligado: Zempoala

Titular de la Umidad de Transparencia: Brisa Marieta Ledn Meneses

Sello Digital: BJOAE148-EEDC-4ED9-97C4-72B27CDC32D1

El informe presentado el 29/11/2024 a las 22:35:45 ha sido recibido exitosamente por la Direccion de Acceso a
la Informacién y Proteccion de Datos.

La informacion

que usted reporta es la siguiente.

Folio

130226700007924

130226700007724

130226700007324

Solicitante

Saral Reyes Valera

Eduardo Gomez Quezada

observatoriociudadanohidalgo2024@gmail.com

itaih.dyndns. org:BOBTIAI

Pliaip_acuse jsp

Fecha de
Recepcion

04-11-2024

31-10-2024

18-10-2024

Pregunta

Que por favor se me informe el nombre del titular de
la contraloria municipal asi como su salario y desde
cuando asumid el cargo. Asi también se me envie
en formato PDF el acla de Cabildo donde se dio su
designacion.

Buenas lardes, soy ciudadano de Zempoala y
quisiera que me aclaren unas dudas sobre el rol del
Contralor Miguel Angel Campoy en el municipio,
especialmente con lo que tiene gue ver con los
reglamentos y normas gue aplican agui. Ya que es
una persona muy preparada y por eso quedo en el
puesto. ; Qué es lo que exactamente le toca hacer
lal Contralor? O sea, ;qué si es parte de sus
obligaciones y queé no? Quiero saber si le toca al
Contralor hacerse cargo de crear o actualizar los
reglamentos del municipio o si en realidad se
necesita contratar a alguien mas para eso. jEs
trabajo del contralor, o de alguien mas? Y si si hay
gue contratar a alguien aparte para hacer esas
cosas, jcuanto estaria costando? Vemos que ya
hay personal trabajando en las oficinas con mis
icompaneros peroe no

Por medio de |a presentese solicita conocer el saldo
de las cuentas bancarias y de lodos los fondos que
estan a nombre de su institucion en la que
recibieron la administracion 2024-2027 o bien el

ldo de esas cuentas bancarias al 05 de
[:piiembre del afio 2024. Tambien requiero que se
me proporcione el saldo de todas las cuentas
bancarias y de todos los fondos al a fecha en que
|sea contestada esta solicitud. Asi tambien anexar

113



2511724, 10:35 p.m.

Folio

130226700007 824

130226700008124

130226700007624

Solicitante

\alentin Cruz

observatoriociudadanchidalgo2024 @gmail.com

Alejandro Gonzalez Cardenas

itaih.dyndns. org: 8087 /IAIP/iaip_acuse jsp

Acuse ITAIH

Fecha de
Recepcion

|04-11-2024

12-11-2024

23-10-2024

Pregunta

de forma digital los estados de cuenta de las
diferentes cuentas bancarias y fondos a nombre de
la institucion del mes de septiembre del afio 2024.
Cabe mencionar gue la informaion que se esta
|solicitando es de orden publico y no esta clasificada
icomo restringida, y para el caso en que se
considere informacion clasificada, le solicito sea
textada con la finalidad de que me sea proporcinada
la informacion.

Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe
los canales y medios a través de los cuales se
publican las convocatorias a licitaciones,
invitaciones a cuando menos 3 personas o

djudicaciones directas solicitadas y/o realizadas
por el sujeto obligado relacionadas con
ladquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, y
obra publica, adjuntando el link a plataformas o
|sitios web donde esta informacion esté disponible y
en caso de que sean publicadas en algln periddico
w/o diario de mayor circulacion, mencionar el
nombre del periddico y/o diario asi como el link en
caso de ser posible. De la misma manera, se

icita que, atentamente otorgue Unicamente el

listado y &l link de acceso directo a la normatividad
relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes
v/ o servicios, obras y servicios relacionados a la
obra

Por medio de la presente solicito saber la plantilla
de trabajadores que se tenia al 04 de Septiembre
del afio 2024 esto incluyendo a los organismos
descentralizados en caso de que se cuente con
Iguna, la informacion debera de contener lo
iguiente: 1. Nombre del trabajador, 2. Puesto que
desempefia, 3. Fecha de ingreso, 4. Remuneracion
mensual bruto. Asi como también la plantilla de
trabajadores que se tiene a la fecha de mi
contestacion esto incluyendo a los organismos
descentralizados en caso de que se cuente con
Iguna, la informacion debera de contener lo
iguiente: 1. Nombre del trabajador, 2. Puesto que
desempefia, 3. Fecha de ingreso, 4. Remuneracion
mensual bruto. En formato libre siempre y cuando
cumpla con la informacion que se requiere.

Oigan, que tal, espero me puedan ayudar a aclarar
unas cosas. La verdad, me da curiosidad si el
gobierno de Zempoala tiene alguna empresa
contratada para hacer consultoria porque la verdad
no me cuadra. Se supone que los funcionarios gue
ya tienen ahi deberian estar capacitados para hacer
ese trabajo, ¢no? Entonces, ¢ que empresa
contrataron, como fue el proceso para escogerla, y
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29011/24, 10035 p.m.

Folio Solicitante

130226 700008024 |Zempoala Informa Hidalgo

130226700008024|Zempoala Informa Hidalgo

130226 700008424 |Zempoala Informa Hidalgo

130226700009224|R Montalvo Vargas

Acuse |TAIH

Fecha de
Recepcion

05-11-2024

05-11-2024

13-11-2024

27-11-2024

Pregunta

porque se decidieron por esa y no por otra?
'Tambien gquisiera saber bajo que fundamentos se
gasto en eso, porgue no tiene mucho sentido estar
pagando por cosas gue, en leoria, ya deberian
hacer los empleados del gobierno. Como
iciudadano, tengo derecho a saber en que se estan
usando los recursos. jGracias!

Quiero saber cudl es el motive por el g Ruth Pefia
igana 20,000.

Quiero saber cual es el molive por el g Ruth Pefia
gana 20,000.

Porfavor gue se me sean proporcionadas las
funciones que tiene la Instancia de la Mujer
Zempoala, asi como los programas que tienen
vigentes

Agradeceria Comunicacion con alguien de turismo
Saludos

itaih.dyndns_ org: B0BTNAIP/iaip_acuse. jsp
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de Hidalgo

IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES SIN TURNAR

Estatus de Asignacion de la Solicitud

Sin turnar v

FECHA DE SOLICITUD

Fecha Inicial

01/11/2024 B

Fecha Final

30/11/2024 B

@ Acceso ala informacién @ Datos personales

Q Buscar ...
X:alls Uz Eolichly Fecha oficial de recepcion T| Estatus de asignacién T| Fecha limite de respuesta T| Detalle histérico
Ningtn elemento coincide con el criterio de busqueda.
Mostrando 0 a 0 de O filas 10 v
”743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂColle Plaza Principal S/N Centro Zempoala, Hgo.
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@ Unidos por la ﬁanf{arm‘a’,. @ Estado LM;;Sob-uno

de Hidalgo
—= 2024-2027 -

IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES EN PROCESO

Fecha de En espera de Ver

Ver — . . Fecha oficial Fecha limite p . 5 e oo L Movimientos
detalle Tipo Tl Folio T| de recepcién Tl de respuesta 1l  Estatusactual T|  ultima i Ultima respuesta Tl Asignacion Tl re;olu-(mn resn\.u'clan disponibles
respuesta comité comité
Unidad de
[ ] > ®  130226700000424 28/11/2024 27/12/2024 En proceso 28/11/2024 Registro de a Solicitud Transparencia No - -
. . Unidad de
[ ] > ®  1:022s700009324 28/11/2024 27/12/2024 En proceso 28/11/2024 Registro de la Solicitud Transparencia No - -
. > @ 130226700009124 26/11/2024 24/12/2024 En proceso 26/11/2024 Registro de la Solicitud Unidad de . Si - -
Transparencia
s ) . Unidad de . .
. . @ 130226700009024 21/11/2024 19/12/2024 En proceso 21/11/2024 Registre de |a Solicitud Transparencia Mo
En proceso, B
. . Unidad de Ver respuesta
. > @ 130226700008924 20/11/2024 30/12/2024 |nf§3|fmarmn 01/12/2024 Desahogo de la prevencién Transparencia No ST TE
adicional
Unidad de
> ®  130226700008824 19/11/2024 17/12/2024 En proceso 19/11/2024 Registro de la Solicitud e No - -
. - Unidad de
> . -
@ 130226700008724 19/11/2024 17/12/2024 En proceso 19/11/2024 Registro de la Solicitud Transparencia No
En proceso, Requerir datos de solicitud por -
> @ . Unidad de
130226700008624 14/11/2024 13/12/2024 parcialmente 15/11/2024 ser parcialmente ambigua o Transparendia No - -
presentada incompleta P
> ®  120225700008524 13/11/2024 12/12/2024 En proceso 13/11/2024 Registro de la Solicitud Unidad de Si - -
Transparencia
> Unidad de R B
@ @ 130226700008224 12/11/2024 11/12/2024 En proceso 12/11/2024 Registro de la Solicitud Transparendia Si
Mostrande 13 10 de 10 filas - Tono ¥
D Exportar texto
”743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂCalle Plaza Principal S/N Centro Zempoala, Hgo.
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IMPRESION DE PANTALLA
SOLICITUDES TERMINADAS

Fecha de En espera de Ver

Ver - N . Fecha oficial Fecha limite L - . i .. Movimientos
detalle — Tipo Tl Folio Tl e T e 1l Estatus actual T| ultima Tl Ultima respuesta 1) Asignacion T| resu\u‘(mn resn!u‘(lon disponibles
respuesta comite comité
Informacién disponible via Unidad de
[ ] > ®  130226700000024 27/11/2024 26/12/2024 Terminada 27/11/2024 oNT Transparentia No - -
[ ] > ® 1026700008424 13/11/2024 12/12/2024 Terminada 15/11/2024 infimaconiispenbleliapfdados No - -
Transparencia
Desechada por falta de Requerir datos de solicitud Unidad de
. > @ 130226700008324 13/11/2024 12/12/2024 respuesta del 14/11/2024 par ser ambigua o No - -
) Transparencia
ciudadano incompleta
> Informacién disponible via  Unidad de _ _ e
@ ®  130226700008124 12/11/2024 111272024 Terminada 13/11/2024 o e No
Informacién dispenible via Unidad de
. > @ 130226700008024 05/11/2024 13/12/2024 Terminada 1471172024 BNT Transparendia No - -
Informacién dispenible via Unidad de
[ ) > ® 1302670000794 04/11/2024 03/12/2024 Terminada 11/11/2024 I T No - -
Informacién disponible via  Unidad de _ _
. > @ 130226700007824 04/11/2024 03/12/2024 Terminada 13/11/2024 oNT Transparendia No
Mostrando 1.2 7 de 7 filas - 10 Y
e
”743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂCalle Plaza Principal S/N Centro Zempoala, Hgo.
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TZETMPOALA

KD Unidet por (s Trans formacin <9 Pachuca de Soto, Hidalgo, 08 de Enero de 20
— 2024-2027 — Dependencia: Presidencia Municipal de Zempoala
C.P.C. MYRNA ROCIO MONCADA MAHUEM Oficio No. PMZ/DT/004/2024
COMISIONADA PRESIDENTA DEL ITAIH
PRESENTE

LIC. MARITZA ARRIAGA GONZALEZ
DIRECTORA DE ACCESO A LA INFORMACION
Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES

Mediante el presente y con fundamento en lo dispuesto en los articulos 2 fraccién I, 19, 25 fraccién VI, 36 fraccién
XXII, 39, 40 fraccion I y I, 41 fraccién v, 99 y 169 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica para el Estado de Hidalgo, articulos 75, 117 fraccién IV, 118 y
120 fraccién Il de la Ley de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados para el Estado de
Hidalgo; informo a Usted las solicitudes de acceso a la informacién y de datos personales recibidas en esta Unidad de
Transparencia, asi como, las Sesiones y Resoluciones de Comité de Transparencia que se celebraron en Zempoala
correspondientes al mes de Diciembre del presente afio, mismas que se mencionan a continuacién:

A. SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION.

NUMERO DE z
VIA DE RECEPCION SOLICITUDES NUMERO DE FOLIO ESTATUS FECHA DE VENCIMIENTO
130226700009524 Terminado
130226700009624 Terminado
PNT 5 130226700009724 Terminado
130226700009824 Terminado
130226700009924 Pendiente 21/01/2025
PERSONAL
CORREO ELECTRONICO
CORREO POSTAL -
MENSAJERIA -
TELEGRAFO - N
CUALQUIER OTRO MEDIO
TOTAL DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION 5
/
H 743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂ Calle Plaza Principal §/N Centro Zempoala, Hgo.




SOLICI S DE DATOS PE :

ZELPOAL

£/ (DERECHOS ARCO).

DER  (ARCO)
% " ;
<7 per- - — s
— 2024202 = z z
TINNE IR AL
o g = FECHA DE
€ B i 3 = 2 NUMERO DE FOLIO ESTATUS
ViA DE RECEPCION 8ol 8 = § § VENCIMIENTO
o § < c S
2 ] g
PLATAFORMA
NACIONAL DE
TRANSPARENCIA
ESCRITO
LIBRE/FORMATOS
MEDIOS
ELECTRONICOS \
OTRO MEDIO ITAIH \ﬁ
TOTAL DE SOLICITUDES DE DATOS PERSONALES

Las solicitudes sefialadas en estatus “PENDIENTE”, se encuentran en proceso de respuesta, de acuerdo a
los plazos previstos en los articulos 126, 130 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Hidalgo, asi como los numerales 77, 78, 80, 81 y 83 de la Ley de Proteccion de
Datos Personales en Posesidn de los Sujetos Obligados para el Estado de Hidalgo.

C. SESIONES Y RESOLUCIONES DEL COMITE DE TRANSPARENCIA.

SESIONES
ORDINARIAS EXTRAORDINARIAS TOTAL
1 1 2
A 723741 5088 LT :empoaia2024.2027@gmail.com ALY cate Piaza Principal SN Centro Zempoala, Hgo.
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E TRANSPARENCIA
. —= 2024.20918-8 <| ©
NOMERO 6 CLAVE " |2 Bl 8¢ % g FOLIO DE ViA DE SENTIDO DE LA
DEL :él;izﬂgol;iu § S E - $ g SOLICITUD RECEPCION RESOLUCION
§ 3 2 2 g

Anexo al presente, la impresion del Acuse de informe de Solicitudes generado por el Sistema del ITAIH, asi
como impresiones de pantalla en los filtros "todas" (visualizando las solicitudes recibidas en el mes que se

reporta) y "pendientes" (visualizando las peticiones que, por los plazos previstos en la Leyes anteriormente
citadas, estén en proceso de respuesta).

Sin otro particular quedo a sus érdenes.

Directora de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica Municipal

g 743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂ Calle Plaza Principal §/N Centro Zempoala, Hgo.
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Zempoala, Hidalgo a 08 de enero de 2025
No. oficio PMZ/DT/001/2025
ASUNTO: ACUSE DE INFORMACION DICIEMBRE

C.P.C. Myrna Rocio Moncada Mahuem
Comisionada Presidenta del ITAIH
PRESENTE
Lic. Maritza Arriaga Gonzalez
Directora de Acceso a la Informacién
y Proteccion de Datos Personales

Por medio de la presente, me permito dirigirme a usted para informarle que el acuse
de las solicitudes registradas correspondientes al mes de diciembre de 2024 no fue
descargado e impreso por la Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica Municipal debido a motivos personales.

No obstante, adjunto el informe mensual correspondiente, con el fin de dar
cumplimiento a lo establecido en la Ley.

Sin mas en particular, aprovecho la ocasion para desearle éxito en sus actividades.

ATENTAME )

3 REES <
Direccion de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica Municipal Zempoala

g 743 741 50 88 ﬂ zempoala2024.2027 @gmail.com ﬂ Calle Plaza Principal §/N Centro Zempoala, Hgo.
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IMPRESION DE PANTALLA
“SOLICITUDES SIN TURNAR"”

Fecha Final

DD/MM/AAAA B

@ Acceso a la informacion @ Datos personales

Q Buscar ..
Vi
deeiaHe Tipo Folio T| Fecha oficial de recepcion ) Estatus de asignacion 1| Fecha limite de respuesta 1| Detalle histérico Acuse solicitante
Ningun elemento coincide con el criterio de blisqueda.
Meostrando 0 a 0 de 0 filas 10 Vv
Asignar subenlace Atenderé la unidad de transparencia
A 71437415088 LT zempoaia2024.2027@gmail.com LY cae Piaza Principal S/N Centro zempoala, Hgo.
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de Hidalgo
—= 2024-2027 -

IMPRESION DE PANTALLA
“SOLICITUDES EN PROCESO”

Q Buscar ...

Fecha Fecha Fecha de En espera de Ver

Ver = . . - L Estatus . Ultima . .. .. .. Movimientos
detalle Tipo 1) Folio | oficial .d‘e 1l limitede 1] actual 11 dltima Tl T Tl  Asignacion 7| resa!uf\on reso!uFlcn disponibles
recepcion respuesta respuesta comité comité
Registro de la Unidad de .
® ®  130226700000524  02/12/2024 31/12/2024 En proceso 02/12/2024 O Tanearencia si : .
® ®  130226700009424 2871172024 27/12/2024 En proceso 28/11/2024  Registrodela Umrteldd | Si - -
Solicitud Transparencia
Registro de la Unidad de .
® ® 0226700000124 26/11/2024 24/12/2024 En proceso 26/1172024 10 Taneparencia i - - °
Requerir datos de
En proceso, solicitud por ser Unidad de
® 130226700008624  14/11/2024 13/12/2024  parcialmente 15/11/2024  parcialmente ) No - -
. Transparencia
presentada ambigua o
incompleta
® 130226700008524  13/11/2024 12/12/2024 En proceso 13/11/2024  Regstrodela Unidad de Si - -
Solicitud Transparencia
Registro de la Unidad de .
® B  130226700008224 1271172024 11/12/2024 En proceso 12011204 00 S— i c 5
Requerir datos de
En proceso, solicitud por ser Unidad d
® ®  130226700007224 1871072024 15/11/2024  parcialmente 25/10/2024  parcialmente nead e No -
. Transparencia
presentada ambigua o
incompleta
® ®  130226700005924  23/09/2024 21/10/2024 En proceso 23/00/2024  Fedistrodela UnRERIED Si -
Solicitud Transparencia
Mnctrandn 1 2 2 de 2 filac - an W
A 71437415088 LT zempoaia2024.2027@gmail.com LY cae Piaza Principal S/N Centro zempoala, Hgo.
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IMPRESION DE PANTALLA
“SOLICITUDES TERMINADAS”

Estatus general de la solicitud

Terminada X v

@cntiempo  Enalerta @ Fuera de tiempa ) Desechaca 0 ~ccesoaiainformadisn ) Datos personales

Ver = a 5 Fecha oficial de Fecha limite de Estatus Fecha de (ltima - aq En espera de Ver resolucién  Movimientos
=T Foll Ult it A
detalle ipo Tl Qliogty recepcion 1 respuesta & actual o respuesta T paespucsiayle signacidn 11 resolucién comité comité disponibles
Informacion Unidad de
> ®  130225700009824 17/12/2024 15/01/2025 Terminada 08/01/2025 disponible via PNT Transparencia No - -
Informacién Unidad de
[ ] > ®  130225700009724 06/12/2024 06/01/2025 Terminada 09/12/2024 disponible via PNT Transparencia No - -
> ®  1:20226700000524 02/12/2024 31/12/2024 Terminada 18/12/2024 Infermacién Unidadde No - -
disponible via PNT Transparencia

Maostrando 1 a 3 de 3 filas - 10 Y

DB(p

e
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